
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 1-7-201633342

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  21 giugno 2016, n. 893
Autorizzazione spesa per servizio estivo Gargano Easy to reach 2016.

Assente l’Assessore all’Industria Turistica e Culturale, Gestione e Valorizzazione dei Beni Culturali Avv. Lo-
redana Capone, d’intesa con l’Assessore al Bilancio Avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria effet-
tuata dal Dirigente ad interim della Sezione Turismo Avv. Silvia Pellegrini, e confermata dal Direttore Diparti-
mento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio  dott. Aldo Patruno, riferiscono quanto 
segue l’Assessore al Bilancio , avv. Raffaele Piemontese:

PREMESSO CHE:
-	 la L.R. n. 10/2007, all’art. 8, comma 1, prevede che “la Regione Puglia, a fini di promozione turistica, destina 

proprie risorse all’attivazione di servizi automobilistici di collegamento tra gli scali aeroportuali e le aree 
regionali a maggior attrazione turistica, in particolare per i siti UNESCO patrimonio dell’umanità”;

-	 per le finalità di cui sopra, come previsto dal comma 2 art. 8 della L.R. n.10/2007, la “Giunta regionale 
istituisce i predetti servizi e ne dispone l’attivazione per il tramite della società Aeroporti di Puglia, che ne 
definisce le modalità di esercizio”;

-	 con DGR 776 si è proceduto a modificare l’assegnazione del capitolo di bilancio 562015 “ AEROPORTI DI 
PUGLIA  SPESE PER LA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE DEL TERRITORIO DELLA REGIONE  PUGLIA” e ad 
istituire il capitolo 562016 “SPESE DEL SERVIZIO ESTIVO GARGANO EASY TO REACH – L.R. n.10/2007 art. 8” 
con dotazione di € 300.000,00 ;

CONSIDERATO CHE:
-	 al fine di attivare il servizio Gargano easy to reach per l’annualità 2016, di cui al a predetta L.R. n.10/2007, 

in coerenza con quanto realizzato nel e annualità precedenti, occorre trasferire le risorse necessarie al a 
società Aeroporti di Puglia S.p.A. ;

-	 con mail pec del 17/06/2016, la società Aeroporti di Puglia S.p.A. ha trasmesso una proposta proget-
tuale nell’ambito della quale si prevede di assicurare il servizio di collega mento dal 20/06/2016 al 
12/10/2016 e di realizzare un’adeguata campagna di comunicazione con la finalità di pro muovere il 
territorio della Puglia e far conoscere al maggior nu mero di utenti i collega menti da e per gli aeroporti 
di Bari e Brindisi;

-	 ai sensi della L. 208/2015 risulta necessario autorizzare gli spazi finanziari per l’adozione dei conseguenti 
provvedi menti necessari per l’attivazione del servizio di cui sopra;

-	 il suddetto capitolo 562016 risulta attualmente classificato ai fini della codifica del Piano dei Conti 
U.01.03.02.15, e che si rende necessario classificarlo in U. 01.04.03.02;

Con il presente provvedimento si propone alla Giunta Regionale di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragio-
neria a:
•	di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati premessa, in termini di spazi finan-

ziari di cui al comma 710 della legge nazionale 208/2015;

•	di modificare la classificazione del capitolo 562016 in U. 01.04.03.02 ai fini de codifica del Piano dei 
Conti.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.
La copertura finanziaria riveniente dalla DGR 776/2016, per la parte relativa al capitolo 562016, è autoriz-

zata in termini di spazi finanziari di cui al comma 710 della L.n. 208/2015; lo spazio finanziario autorizzato sarà 
detratto da quelli complessivamente disponibili.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 1-7-2016 33343

VARIAZIONE CLASSIFICAZIONE CAPITOLO

CRA
Capitolo di 

Spesa
Descrizione del Capitolo

Missione e Pro-

gramma
Titolo

NUOVA Codifica da Piano 

dei conti finanziario

24.02 562016

SPESE DEL SERVIZIO ESTIVO GAR-

GANO EASTY TO REACH – L.R. n. 

10/2007 art. 8

7.1 1 U. 01.04.03.02

L’Assessore relaziona, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propon-
gono alla Giunta regionale l’adozione del seguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta 
regionale a norma dell’art. 4, comma 4, lettera k, della L.R. n.7/1997.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
Viste le sottoscrizioni poste al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili.
A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

-	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

-	 di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento in termini di spazi finanziari 
di cui al comma 710 della legge nazionale 208/2015; lo spazio finanziario autorizzato sarà detratto da quelli 
complessivamente disponibili;

-	 di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs 118/2011, 
la modifica alla classificazione del capitolo 562016 da U.01.03.02.15 in U. 01.04.03.02 ai fini della codifica 
del Piano dei Conti;

-	 di pubblicare il presente provvedimento nel B.U.R.P.;

	Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano


